HOLLANDIAE 

APOSTOLICA PRAEFECTURA HOLLANDIAE IN GRADUM ET DIGNITATEM APOSTOLICI 

VICARIATUS EIUSDEM NOMINIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sicuti sollers pater donis merentes donat filios, ut ipsorum animos ad 

maiorem cotidie alacritatem incendat, ita et Nos, qui arcano Dei nu

mine christianorum regimus familiam, maxima laetitia Evangelii prae

conibus, quos singulari quodam amore prosequimur, sui ardui laboris, 

ut possumus, praemium persolvimus. Cum igitur Generalis Moderator 

Ordinis Fratrum Minorum enixe ab hac Romana Sede postulaverit ut 

Apostolica Praefectura Hollandiae, quae in territorio Nederlands Nieuw-

Guinea adiacet, ad gradum et dignitatem perduceretur Apostolici Vica

riatus; cumque praeterea venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales 

S. Congregationi Fidei Propagandae praepositi, audito venerabili Fratre 

Georgio de Jonghe d'Ardoye, Archiepiscopo titulo Misthiensi et Aposto

lico in civitate Djakarta Internunzio, opportunum censuerint huiusmodi 

•esse precibus concedendum; Nos eorum sententiam, a dilecto Filio No

stro S. R. E. Cardinale eiusdem S. Consilii Praefecto probatam, plane 

ratam habemus. Re igitur attento animo considerata at clara idcirco 

scientia eorum quae acturi sumus; consensu denique eorum suppleto, 

quorum hoc negotium quavis intersit ratione, de suprema Nostra pote

state haec quae sequuntur decernimus atque statuimus. Apostolicam 

Praefecturam Hollandiae in Apostolici Vicariatus, Hollandiae nomine 

pariter appellandi, gradum perducimus et dignitatem; quem pariter 

iisdem Fratribus, quos modo diximus, concredimus, ad Nostrum tamen 

et Sanctae Sedis nutum. Hollandiae igitur Apostolicum Vicariatum 

itemque eius pro tempore Praesules iis iuribus honoribusque decoramus 

atque oneribus officiisque astringimus, quibus solent ceteri Vicariatus 

eorumque Antistites et honestari et teneri. Ut autem ea quae Nostris 

hisce Litteris iubemus efficiantur, venerabilem Fratrem Georgium de 

Jonghe d'Ardoye, quem supra diximus, deligimus vel eum qui eo tem

pore quo haec decreta ad rem adducentur, Apostolicae praeerit Inter-

nuntiaturae in urbe Djakarta exsistentis; qui vero opus exsequetur, 
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illi necessarias ad id potestates facimus cuilibet subdelegandas, si opus 

fuerit, viro qui ecclesiastica dignitate polleat. Praecipimus pariter ut 

confectum negotium in acta referatur quorum fide digna exempla ad 

S. Consilium de Propaganda Fide quam primum transmittantur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

cifati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini pro

pterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Prot. Apost. 

Silvius Sericano, Prot. Apost. 
Loco gß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXVIII, n. 84. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS ECCLESIAE CATHEDRALI DIOECESIS 

ET URBIS CELSONENSIS CONFERUNTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fidei testimonia rerumque gesta-

rum monunenta esse vetusta eaque celeberrima Templa, neminem latet. 

Quae inter Cathedralis Ecclesia urbis et dioecesis Celsonensis, in Hispa

nia, adnumeranda videtur, prout ad Nos allatum est. Inde enim a saecu

lo x Celsonensis Ecclesiae, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis et 

Beati Petri Apostoli munificentia Comitis Urgellensis dicatae et paroe

ciali dignitate auctae, exstat memoria, cuius tamen primigenum aedifi

cium omnino deletum est. Manent vero seriori» aedificii saeculo xn ex-

structi vestigia, quae (( monumentum nationale » a publica Hispanica 

auctoritate sunt declarata. Una cum Templi amplitudine artisque pul

chritudine, magna Cleri, procerum populique floruit pietas, quippe cum, 

inde ab anno millesimo nonagésimo septimo, a Beato Urbano Pp. II , 

Decess. Nostro, clericis ipsis Ecclesiae inservientibus Canonicorum San

cti Augustini Regula imposita esset, quam postea, ad disciplinam mona

sticam augendam, Beatus Eugenius Pp. III , anno MCL, haud sine Chri

stifidelium spirituali emolumento, feliciter providenterque confirmavit. 

Tam illustris facta est Celsonensis Ecclesia, ut Romani Pontifices pri

vilegiis et indultis eam augerent atque Hispaniae Reges et ditarent et 

inter eius Canonicos adnumerari vellent. Cum autem Clemens Pp. VIII , 

fel. rec, Decessor Noster, a Rege Hispano rogatus, urbem Celsonam 

Episcopali Cathedra, anno MDXXXXIII, donavisset, memoratam Eccle

siam, novis artis operibus auctam, Cathedralis titulo insignivit. Quae 

postea, et perturbationis Gallicae tempore et Hispanico bello civili fu

rente, gravibus variationibus et incendiis eversa est. Tandem, Episcopo, 

Clero, Optimatibus fidelibusque sociam operam praebentibus, Celsonensis 

Ecclesia Cathedralis omnino est refecta ac restituta, et ab ipso Ordina

rio, die x mensis Novembris anno MCMLÎ  sollemni consecrata caerimo

nia. Pervetusta Beatae Mariae Virginis «a Claustro» Imago, in eadem 

Ecclesia servata, multos allicit fideles. Ipsa autem Deipara, in cuius 

honorem Confraternitas, innumeris indulgentiis ditata, fuit instituta, 
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a Leone Pp. XIII, fel. rec., Decessore Nostro, praecipua urbis Oelsonae 

Caelestis Patrona, ut « Mater Divinae Gratiae » invocata, fuit electa. 

Quae cum ita sint, Venerabilis Prater Vincentius Enrique y Taracon, 

Celsonensis Episcopus, proprio nomine et Cleri, Optimatum fidelium

que, enixe Nos rogavit ut laudatam Ecclesiam Cathedralem ac dignita

tem Basilicae Minoris benigne evehere dignaremur. Nos autem, ut urbis 

ac dioecesis Celsonensis fidelium singularem pietatem peculiari benevo

lentiae Nostrae pignore donaremus, his votis annuendum perlibenter 

censuimus. Quapropter, ex consulto Sacrae Rituum Congregationis, cer

ta scientia et matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum, Ecclesiam Cathedralem, Deo in honorem Sanctae Mariae et 

Sancti Petri Apostoli conditam et in urbe Celsona positam, ad dignita

tem Basilicae Minoris, cum omnibus privilegiis et honoribus eidem titu

lo rite competentibus, evehimus. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spe

ctare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Iulii, anno MCMLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

CATHEDRALE TEMPLUM MINORICENSE BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILE

GIIS COHONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augustis Templis, scilicet religionis 

domiciliis praecipuis et artificiosorum operum quasi spectaculis, e trans

laticio Sedis Apostolicae instituto decus addi solet atque honor. Quo

rum in numero habenda videtur Beatae Mariae Virgini Se purificanti 
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sacra Cathedralis Ecclesia Minoricensis, quae, postquam eiusdem no

minis insula in libertatem est vindicata, ab Alfonso III , Rege Aragoniae, 

anno millesimo ducentésimo octogesimo septimo exstructa fuit, atque 

sinceri generis gotbici, quod dicunt, lineamentis etiamnum spectabilis 

est et insignis. Eadem sacra Aedes, olim curialis, postea sedes Praepositi 

effecta, anno millesimo septingentésimo nonagésimo quinto, Cathedralis 

Templi a Pio VI , Decessore Nostro rec. me., honore fuit decorata. Cum 

autem civile bellum in Hispania non ante multos annos saeviret, egre

gia haec domus Dei impie direpta est ac vastata. ; tamen, pace composita, 

ad antiquae Basilicae rationem refecta. Admireris praesertim solium 

episcopale, cuius auspicalem lapidem Nosmet Ipsi lustravimus, aram 

maximam, ex marmore affabre confectam, omniumque Christifidelium 

ante oculos positum, sacellum Sanctissimae Eucharistiae Sacramento 

asservando. Sacerdotes denique e prioribus in huius Templi ministeriis 

impigri versantur estque idem sacra supellectile affatim instructum. 

Itaque Venerabilis Frater Bartholomaeus Pascual Marroig, Episcopus 

Minoricensis, preces ad Nos admovit ut Templum, tot laudibus ornatum, 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus libenter admissis, 

Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura